
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 138 Pág. 12Miércoles, 19 de julio de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2023, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso 
selectivo para la provisión, por el sistema general de acceso libre, de plazas de 
personal laboral fijo, grupos III y II, en el marco de estabilización de empleo temporal 
derivados de las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28 
de diciembre.

De acuerdo con lo establecido en las bases 7.5 y 8.3 de la convocatoria del proceso 
selectivo por el sistema de acceso libre, a fin de cubrir mediante concurso plazas de 
personal laboral fijo de la Universidad de León, convocado por resolución de 30 de 
noviembre de 2022, este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están conferidas, 
ha resuelto:

– Hacer pública, como Anexo a esta Resolución, la relación de aspirantes que han 
superado el proceso selectivo y han obtenido plaza, por el orden de puntuación, 
en cada una de las categorías y especialidades de las plazas convocadas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente de su 
publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de León. Potestativamente, 
podrá interponerse recurso de reposición ante el Rectorado de la Universidad de León, en 
el plazo de un mes desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución, en este 
caso, no podrá interponerse el recurso Contencioso-Administrativo, antes mencionado, 
hasta que sea resuelto expresamente, o se haya producido la desestimación presunta del 
de reposición.

León, 11 de julio de 2023.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-19072023-2



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 138 Pág. 13Miércoles, 19 de julio de 2023

ANEXO

TÉCNICO ESPECIALISTA. IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPROGRAFÍA

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN

ALLER LLAMERA, DAVID **8094*** 34,935

TITULADO DE GRADO MEDIO. ÁREA SOCIAL. SERVICIOS SOCIALES

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN

TURIENZO GONZÁLEZ, M.ª DEL ROSARIO **7522*** 73,200

CV: BOCYL-D-19072023-2


		2023-07-19T07:30:27+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




